議案第37号

専決処分の承認を求めることについて

下記の事件について、地方自治法（昭和22年法律第67号）第179条第

1項の規定に基づき別紙のとおり専決処分したので、同条第3項の規定により、

議会の承認を求める。

令和3年5月18日提出

飯能市長 大久保 勝

記

1 飯能市都市計画税条例の一部を改正する条例

37

専決処分書

地方自治法（昭和22年法律第67号）第179条第1項の規定により、専

決処分する。

令和3年3月31日

飯能市長 大久保 勝

記

1 飯能市都市計画税条例の一部を改正する条例

37

飯能市都市計画税条例の一部を改正する条例

飯能市都市計画税条例（昭和32年条例第1号）の一部を次のように改正す

る。

附則第2項（見出しを含む。）中「附則第15条第19項」を「附則第15

条第16項」に改める。

附則第3項（見出しを含む。）中「附則第15条第38項」を「附則第15

条第34項」に改める。

附則第4項（見出しを含む。）中「附則第15条第39項」を「附則第15

条第35項」に改める。

附則第5項（見出しを含む。）中「附則第15条第47項」を「附則第15

条第42項」に改める。

附則第7項の見出し中「平成30年度から令和2年度まで」を「令和3年度

から令和5年度まで」に改め、同項中「平成30年度から令和2年度まで」を

「令和3年度から令和5年度まで」に改め、「加算した額」の次に「（令和3

年度分の都市計画税にあっては、前年度分の都市計画税の課税標準額）」を加

える。

附則第8項及び第9項中「平成30年度から令和2年度までの各年度分」を

「令和4年度分及び令和5年度分」に改める。

附則第10項及び第11項中「平成30年度から令和2年度まで」を「令和

3年度から令和5年度まで」に改める。

附則第12項の見出し中「平成30年度から令和2年度まで」を「令和3年

度から令和5年度まで」に改め、同項中「平成30年度から令和2年度まで」

を「令和3年度から令和5年度まで」に改め、「定める率を乗じて得た額」の

次に「・以下この項において同じ。」を、「負担調整率を乗じて得た額」の次

に「（令和3年度分の都市計画税にあっては、前年度分の都市計画税の課税標

準額）」を加える。

附則第14項中「平成30年度から令和2年度まで」を「令和3年度から令

和5年度まで」に改め、「加算した額」の次に「（令和3年度分の都市計画税

にあっては、前年度分の都市計画税の課税標準額）」を加える。

－1－ 37

附則第15項中「平成30年度から令和2年度までの各年度分」を「令和4

年度分及び令和5年度分」に改める。

附則第18項中「第13項、第18項から第22項まで、第24項、第25

項、第29項、第33項、第37項から第39項まで、第42項から第44項

まで、第47項若しくは第48項」を「第10項、第15項から第19項まで、

第21項、第22項、第26項、第29項、第33項から第35項まで、第

37項から第39項まで、第42項若しくは第43項」に改める。

附則第19項の見出し中「平成30年度から令和2年度まで」を「令和3年

度から令和5年度まで」に改め、同項中「（平成30年法律第3号）附則第

22条第1項」を「（令和3年法律第7号）附則第14条第1項」に、「平成

30年度から令和2年度まで」を「令和3年度から令和5年度まで」に改める。

附則

（施行期日）

1この条例は、令和3年4月1日から施行する。

（経過措置）

2この条例による改正後の飯能市都市計画税条例の規定は、令和3年度以後

の年度分の都市計画税について適用し、令和2年度分までの都市計画税につ

いては、なお従前の例による。

37 -2－

飯能市都市計画税条例新旧対照表

口
皿
Ⅳ
叩
瞬
即
卸
Ｍ
ｍ
脚
，
一
ｂ
４
に
５
ｎ
ｍ
Ｌ

法
め
陸

ド

生I6項の条伊 条第19項の条、

める割合）

法附則第1

条例で定め

再牛特別控

めろ弾 の3（都

4圧雑種

の3（都

川佳雑種

緊急整備地靭

条筆16項に

割雀

する。

俵附則案

める割合

法附則簾

条例で淀

4項の条@ 8項の条、

める割合）

法附則第：

条例で定タ

する。

項の条伊（法凹

定めそ

4津Ⅱ

9項の条I

定める割合）

4法鮒則第：

る条例で定タ

する。

条第42項の条、 法附則第15条第4

める割合）

法附則第15条第吟

条例で定める割合に

める割合）

法附則第］

条例で定ク

する。

含荊1R 年圧

合和5年度までの各年度分の都｜度から令和2年度までの各年度分0

の@ 邪市計画祝の特＠

-l- 37

改正後 改正前